p. 572. Pat. 10, H. 4, p. I, m. 5, A. D. 1409. Rex omnibus, ad quos, See. Salutem. Infpeximus pro-

cellum, modum et caufam captionis libertatum venerabilis patris Anthon, (Beke) Diinolmeniis epifeopi et

hominum fuorum, ecclefiam ejufdem epifeopi tangentium, per Hugoncm de Creliingham et focios fuos ju-

fdciarios domini Ed. quondam regis Anglias progenitoris noftri nuper itinerantes in comitatu Northumbriae,

in manum pr^fati progenitoris noftri.

Quas quidem libertates didtus progenitor nofter eidem nuper epifeopo replegiari fecit ufque ad quindenam

Sandti Michaelis tunc proximo futuram
;

et quos quidem procefTum modum et caufam, idem progenitor

nofter coram fe et concilio fuo ad parliamentum fuum apud Londoniarn in manerio archiepifeopi Eborum,

anno regni ipftus progenitoris noftri viceftmo primo, tentum certis de caufis venire, et ibidem coram eis

difeuti et terminari fecit, in base verba,

Placita coram H. de Crefiingham et fociis fiiis jufticiariis domini regis itinerantibiis, apud Novum
Caftnim fuper Tynam in comitatu Northurabrias, in Craftino Sandti Hillarii, anno regni regis

Ed. filii regis Hen. 21, A. D. 1293.

Northumbr. fT.

Cum vicecomes hie teftaretur juxta formam ftatuti Gloceftri^e, quod plures magnates et alii in comitatu

ifto utuntur diverfis libertatibus quas nondum clamaverunt hie, &c.
Inde plenius certiorari volentes, diligenter inde inquifiverunt tarn per xii juratores corporis comltatiis

citra Coket, See.

Qui quidem juratores adinvicem fociati. See. Priefentant quod epifeopus Dunelmenfis folet per Ballivos

fuos obviare jufticiariis itineraturis hie in adventu fuo infra comitatum iftum apud Chilewell vel apud Four-
ftanes vel apud Quakendebrigge (videlicet) per quam illarum partium contingeretjufticiarii venire, Sec. Et
poftea venire coram eis hie apud Novum Caftrum primo die itineris, et tarn in obviatione jufticiariorum,

quam hie petere a prasfatis jufticiariis articulos coronas placitandos hie in itinere. Sec. et ftc fecerunt omnes
epifeopi prasdeceftbres ipftus epifeopi a tempore quo non extat memoria, ufque ad tempus Roberti de Infula

quondam epifeopi Dunelmenfts ultimi praedeceftbris ipftus epifeopi qui in ultimo itinere hie ab hujufmodi
petitione fe fubtraxit.

Et habet cancellarium fuum, et per brevia fua, et per jufticiarios fuos proprios placitat in libertatibus

fuis Dunelm. Sadberg, et Bediington, quae funt infra praecindiim com. citra Coket, et ftmiliter in libertate

fua de Norham, quas eft infra prs:cind;um com. ultra Coket omnia placita. Sec.

Et habet monetarium fuum apud Dunelm.
Habet etiam coronatores fuos infra libertates fuas, videlicet, unum apud Sadberg, et tres in tribus -w^ar-

dis libertatis Dunelm. et unum apud Bedlyngton, et unum apud Norham.
Et ftatim poll iter finitum hie folet epifeopus per jufticiarios fuos apud Dunelm. placitare omnia placita

coronas ejufdem libertatis et ftmiliter omnia alia placita per legem Anglias et per articulos ei liberatos. Sec,

et poftea continue in aliis libertatibus fuis prasdidis, &c.
Habet etiam Furcas apud Dunelm. et apud Norham, et utitiir ibi Infangenethef et Utfangenethef.

Idem epifeopus habet mercatum et feream apud Dunelm. et ftmiliter npiid Derlington, et fimilter apud
Norham.
Et placitat apud Norham omnia placita coronas de quindena in quindenam, vel de tribus feptimanis in

tres feptimanas pro voluntate fua.

Et ponit homines in exigendis et cos facit exigi de fex feptimanis in fex feptimanas qiioufqiie fuerint utla-

gati ft non comparuerint, &c. et ft utlagati redierint, idem epifeopus pro voluntate fua concedit eis fuam
pacem, Sec.

Idem epifeopus de novo levavit warennam apud Twedemuth ubi nunquam folet efie warenna, fet omnes
vieini et honiines patrias folebant ibi fugare pro voluntate fua, &ec.

§ Ryley’s Placita Parliamentaria, p. 168. Dominus rex mandavit dilecft-o et fideli fuo Hugoni de Crefiingham hreve
fuum in htec verba, Fdwardus, Szc. Rex. Dilcdto et fidcIi fuo Hugoni de Creffingham falutcm, quia fuper proccfiii mo-
de et caufa cap’co’is libertatum venerabilis patris A. Dunelm. cpr. et hominum fuorum ecclefiam ejufdem epi. Dunelm,
tangentium per vos et focios v’ros juftic. n’ros nup. itinerantes in cdm. Northumbr. in manum n’ram. Quas quidem-
Jibertates eidem e’po replegiari fecimus ufque ad quindenam S. Mich. prox. futuri, volumus certiorari, vobis mandamus
cuod nos fuper proceffu modo et caufa captionis pred. fub figillo v’ro ad diem pred. diftindle et aperte redditi* certiotes

remittentes nobis hoc breve mittentefque infuper ad nos ad eundem diem aliquem de veftris circumfpeHum et fup. pre-

mifus fufficienter inftrucStuna ad certiorandum nos plenius de hoc faefto tefte meipfo apud Weftm. fexto die Junii anno
rpgni noftri xxj. Propter q’d piaifatus H. juxta formam mandati pred. D’ni regis ftbi diredii rccordum et proceffum
adem mifit in haec verba, fee.

Idem,
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In the year 1294, the bilhop v/as lent ambaffador from the king of Engl'and to

the emperor of Germany, to conclude a treaty with that potentate, againfl the

increafmg

/

Idem epifeopus concedit warennara cuicumque voluerit infra libeitates fiias prsediiftasj et Ballivi fui capi-

imt ad caput pontis de Berewyk omnes homines venientes cum lanis, coriis, vel pellibus vendendis fine figno

quod vocatur Coket, et inercandifas iilas feiiiuntad opus epifeopi tanquam forisfadtas, dec.

Item, diverii magnates et alii infra preedidtas libertates preedidi epifeopi iituntur diverfis libertatibiis, &:c.

videlicet, prior Dunelm. habet infangenethef per totam terram fuarn infra praedidas libertates, et capit me-
dietatem catallorum felonum dampnatorum in curia fua, &c. capit etiam emendas aflifse panis et cervifite

fradss in Elmete et medietatem de Wrec quod evciiit fuper terram fiiam, &c
Item, Johannes rex Scolise habet apud Caftrum Bernardi infra prssdidas libertates, &c. mercatum, ferC"

am, pillor. et tumbcrell, furcas et Infangenethef, et capit catalla fclonum dampnatorum in curia fua.

Et habet ibiliberam chaceam et liberam warennam in omnibus terris fuis inlibertate praedidi epifeopi.

Item, Agnes de Valencia habet furcas et Infangenethef apud Genford in libertate praedidi epifeopi, et

capit catalla felonum dampnatorum in curia, &c. et habet warennam in terris fuis, &c.
Item, Robertus de Brus habet apud Hertelpool in libertate praedidi epifeopi mercatam etfeream et emen-

das affife panis et cervilise frad, et omnes libertates quae ad feriam et mercatum pertinent
; et portum ma-

ns, et capit ibi kiilagium, fcilicet de qualibet navi cum batello applicante ibi, odo denarios, et de qualibet

navi fine battello quatiior denarios, et capit ibi prifas pifeium., £zc.

Item, Ranulphus de Nevill habet liberam chacearn et liberam warennam inlibertate prsedidi epifeopi apud
Brauncepath, &c.

Item, Robertus de Hilton, et fimiliter Wychardiis de Charum, et fimiliter Johannes Mannediik, et fimi-

liter Henriciis de Infula, et fimiliter Walterus de Wyfiingdon, et etiam Johannes de Guldeford, habent
warennam in omnibus terris fuis infra libertatem prsedidi epifeopi, &c.

Item, Johannes de Grayftok habet apud Cimoifcbyne furcas et Infangenethef et catalla felonum dampna-
torum in curia fua ibidem infra praedidam libertatem, &c. et habet warennam in omnibus terris fuis ibi-

dem, &:c.

Prsfentant etiam, quod epifeopus Dunelm. habet talem libertatem, quod fi quis hominum fuorum captus
fit in corpore comitatus Northumbrias ad fedam alicujus de libertate ipfius epifeopi, ballivus prasdidi epif-

eopi replegiet ipfum, ad habendum ipfum ad marchiam, videlicet, inter corpus comitatus et Norham, in

quodam loco qui vocatur Holdenbiirn, et ibidem ftabit legi : Et fi aliquis de corpore comitatus Northum-
brise captus fit in libertate de Norham ad fedam alicujus de corpore comitatus prsedidi, vicecomes Nor-
tluimbrne eodem modo replegiet ipfum, et in prsdido loco ftabit legi, &c. ut prasdidum eft.

Et totiis comitatus fimiliter recordatur, quod omnes epifeopi Dunelm. a tempore quo non extat memoria,
continue venire folebant per ballivos fuos obviam prsefatis jufticiariis itinerantibus hie in primo ingreffu fuo
in iftum comitatum, ad aliquem prsedidorum trium locorum et ibi petere articulos coron* in forma pras-

dida et poftea hie in primo die itineris, &c. ufqiie ad tempus Roberti de Infula nuper epifeopi Dunelm.
proximi prsedecefforis pr^didi epifeopi qui tempore domini regis nunc in itinere J. de Vallibiis et fociorum
fuorum jufticiariorum ultimo itinerantium hie a petitione prsedidorum articulorum fe fubtraxit.

Et dicunt quod quidem eonim recolunt quod quidam Nicholas de Farnham quondam epifeopus Dunelm.
in itinere abbatis de burgo Saudi Petri hie tempore domini Hen. regis patiis domini regis nunc.
Et poftea V/altereus de Kyrkham quondam epifeopus Dunelm. tempore ejufdem domini Hen. regis in iti-

nere R. de Thurkilby hie.

Et poftea quidam Robertus de Stichehill quondam epifeopus Dunelm. tempore ejufdem domini Hen.
regis in itinere G. de Prefton hie miferunt Ballivos vel Senefcallos fuos ad petendum articulos, &c. in forma
priedida. >

Et etiam per infpedionem rotnlorum ultima itineris hie, compertum eft quod per totum comitatum tunc
fiiit recordatum quod rex Scotise, arcliiepifcopus Eborum,. epifeopus Dunelm. & Gilbertus de Umframville
per Ballivos fuos debent obviare pr^didis jufticiariis et petere articulos coronse in forma pr^dida, &c.
Et quia lani per juratorcs (juam per recordum comitatus, compertum eft quod omnes prssdidai libertates

et loca in quibus praulidis libertatibus iitcntur, funt infra prsecindum iftius comitatus, &c.
Et vicecemes teftatur, quod per totam Ballivam fiiam publice et folempniter fecit proclamari fecun'diim

qnod continetur in brevi de communi fummonitioiie itine-ris, et fecundum formam ftatuti Glouceflrim de
hujufmodi libertatibus clarnandis, provifi, See.

Et prfcdictus epifeopus non clamavit hie primo die itineris libertates fuas priedidas, nee adhuc eas clamat,
ncc praididi prior et alii tenentes praedidi epifeopi libertates fuas praedidas quibus ufi funt, qnse omnia font
infra prxcindmn comitatus iftius ficut praedidum eft primo die itineris clamaverunt, nec adhuc eas clamant.

Couilderatum eft quo'l omnes praedidas libertates capiantur in nuinum domini regis nomine diftridionis,

Ita quotl epifeopus ct alii libertatibus ifiis non Titantur quoufq'ue venailit ad replegiandum libertates iilas et
domino regi inde refpondendum.

Et
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increafmg power of France. In 1295, the pope having fent two cardinals on an

embaffy to the Englifli court, this prelate was pitched upon to anfwer them in the

M m king's

Et prssceptum eft vlcecomlti quod illas capiat in forma prsedicfla, 5cc*

Poftea in Craftino Sanilce Trinitatis proximo fequens, vicecomes teftatur quod cepit libertates prsedidas In

forma prsedida, &c.

Et praedictus epifcopus modo fupplicavit ipfi domino regi et concilio fiio inftanter, quod pr^dida pro-

ceffus et recordum coram eis recitarentur et examinarentur et errores in eifdem conteriti pro fe et ecclefia

fua Dunelm. prout juftum fuerit et fecundum legem et confuetudinem regni, emendarentur.
Dixit enim quod prasfatus Hen. et fo.cii fui jufticiarii domini regis itinerantes in comitatu Northumbrias

ad captionem libertatis ipfius epifcopi eccleli$ fii$ et hominura fuorum infra iibertatem fuam Dunelm. in

manum domini regis abfque audoritate aliqua, fines etiam poteftatis fuas excedendo, minus rite prccefferunt.

Et hoc tarn per ftatutum Glouceftrise a quo originem judicii fui captionis prsedidis fumpferunt, quam per
alias rationes per quas judicium fuum coloraverunt et affirmaverunt manifefte patet.

Coutinetur enim exprefle in illo ftatuto Glouceftriae, ac etiam in brcvi de communi fummontione itinenim,

quod omnes illi qui libertates aliquas infra eomitatus in quo jufticiarii domini regis funt itineraturi, habere

clamant, quod primo die itineris coram eifdem jufticiariis libertates illas clamant.

Et fuper hoc in proclamatione itineris illius eomitatus, mandatur vicecomiti in eodem brevi juxta formam
prasdidi ftatuti, quod fic per totam Ballivam fuam publice proclamari facial,

Unde cum placitum fit et a tempore quo non extat memoria omnibus de partibus illis et etiam de regno
ifto manifeftum et notorium, quod vicecomes Northumbrige non eft vicecomes Dunelm. nec infra eandem
Iibertatem ut vicecomes unquam intravit, nec aliquid quod ad officium vicecomitis pertinet infra eandem li-

bertatem Dunelm. five in prsdidis locis de Norham Bedlington et Sadberge (quas funt de eadem libertate)

exercuit, nec proclamationes fummoriitiones aut attachamenta aliqua ibidem fecit, nec ad ipfum pertinet fa-

ciendum ;
. . .

Nec ipfe dominus rex aut miniftri fui quicumque in aliquo fe habent intromittere infra Iibertatem prsrdic-

tam five locis praedidis nifi tempore vacationis epifeopatus prsdidi,

Nec jufticiarii prsdidi ratione v^^aranti fui fines coniitatus in quo funt itinerantes, pofiiint aut debent ex-

cedere, aut ratione itineris fui in uno comitatu audoritatem vicecomiti illius eomitatus attribuere, quod in

alio comitatu officium vicecomitis excerceat,

Nec proclamatione itineris eomitatus Northumbria per vicecomitem illius eomitatus fada ulterius fe ex.-

tendit quam in Balliva fua, nec dici poterit quod ipfe aliquam proclamationem fieri fecit prout nec debuit

infra Iibertatem Dunelm. feu loca praedida,

Et jufticiarii prxfati rations proclamationis per vicecomitem Northumbrias fad^e in Balliva fua ceperunt

libertates ipuus epifcopi ecclefi® fuse et hominiim fuorum infra Iibertatem prsedidam et loca prsdida exift.-

entium in manum domini regis ;

Et que quidera libertates non funt infra poteftatem feu Ballivam prsedidi ,vicecomitis, Immo omnino extra ;

Videbatur ipfi epifeopo quod 'fibi et ecclefias per judicium prasdidum in hoc injuriatur,

Praeterea dixit quod ipfe epifcopus et omnes prsedecefTores fui epifcopi Dunelm. a tempore quo non extat

memoria omnia jura regalia et omnes libertates regales infra Iibertatem fuam praedidam Dunelm. et loca

pr^edidta integre habuerunt et exercuerunt, videlicet, Cancei.lariam et Cancellarium fuum, brevia fua de

eadem cancellaria per totam Iibertatem et loca prasdida emanentia, jiifticiarios fuos proprios, vicecon.'tem,

coronatores, et alios miniftros coronae et pacis per iprfos epifeopos afiignandos pro voluntatefua a tempore
eonqueft-us Anglise et antea, et fic hucufque abfque inteiTuptipne aliq\ia ufi fuerint, ut de jure et libertate

ecclefise fuse Saudi Cudberti Dunelm.
: Et-.petiit quod dominus rex et ejus concilium., habito refpedu ad prauniffia, fadum jufticiarorum praedic-

Vorum ut fibi videbatur eronium, prsecipere vellent revocare et emendare
;

Et quia recitatis praedidis proceflii et rccordo coram praefatis jufticiariis habitis, et etiam auditis et inteU

ledis rationibus praedidi epifcopi coram ipfo domino rege et concilio fuo, videlicet, quod ad captionem li~

bertatem praedidarum prxdidi epifcopi, ccclefiae fuse, et homiiiuin fuorum infra Iibertatem Dunelm. et loca

prsedida de Norham et Bedlington et Sadberge minus rite et abfque warranto et errore interveniente proceD
fum eft, prout tarn per recordum prsdidum per pra^fatos jiifticiarios domini regis miffimn, quam per ratio-